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Social-og Indenrigsudvalget har i brev af 23. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 745 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 745: 
” På borger.dk under spørgsmålet om børnebidrag ”Hvad skal jeg gøre, hvis jeg 
ikke har modtaget mit børnebidrag”, fremgår følgende svar: "Hvis et bidrag, som 
Familieretshuset eller familieretten har truffet en afgørelse om, ikke er betalt til det 

aftalte tidspunkt, kan du søge om at få Udbetaling Danmark til at udbetale det på 

forskud. Den ordning kaldes forskudsvist udbetalt børnebidrag. Forskudsvist udbe-

talt børnebidrag vil sige, at Udbetaling Danmark udbetaler dit børnebidrag 

til dig på forskud. Udbetaling Danmark vil herefter opkræve bidraget hos den an-

den forælder. Du skal dog først selv forsøge at opkræve bidraget fra dit barns an-

den forælder. Børnebidraget består af et normalbidrag og et evt. procenttillæg. Det 

er kun normalbidraget, Udbetaling Danmark udbetaler forskudsvist. Procenttillæg-

get vil ikke blive udbetalt af Udbetaling Danmark, før det er indbetalt af den anden 

forælder. Hvis I selv har lavet en aftale om børnebidrag, er det ikke muligt at søge 

om forskudsvist udbetalt børnebidrag. Men du kan søge om at få Udbetaling Dan-

mark til at opkræve bidraget fra den anden forælder. Det er kun muligt at få dit bør-

nebidrag udbetalt forskudsvist, hvis både du og dit barn bor i Danmark." 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor man er dårligere stillet som forældre, såfremt 

man har indgået en privat aftale om børnebidrag, end hvis man ikke havde indgået 

en aftale?.” 

 

Svar: 
Indledningsvist skal jeg gøre opmærksom på, at reglerne om forskudsvis udbeta-

ling af børnebidrag hører under mit ressort, mens reglerne om børns forsørgelse og 

reglerne for opkrævning af børnebidrag hører under social- og indenrigsministerens 

ressort. Da svaret på spørgsmålet imidlertid er tæt forbundet med reglerne om for-

skudsvis udbetaling af børnebidrag, besvarer jeg spørgsmålet. 

 

Forældrene er ikke dårligere stillet, blot fordi de først laver en privat aftale om be-

taling af børnebidrag. 

 

Børns forsørgelse er som udgangspunkt et privatretlig anliggende mellem foræl-

drene, idet de efter lov om børns forsørgelse hver for sig er forpligtet til at forsørge 

deres børn. Udgangspunktet ved samlivsophør vil derfor være, at der indgås en pri-

vat aftale mellem forældrene om forsørgelse af børnene.  
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Såfremt en bidragsbetaler ikke betaler bidrag i henhold til en privat aftale, kan bi-

dragsmodtager ansøge Udebetaling Danmark om at opkræve det aftalte bidrag hos 

bidragsbetaleren.  

 

Bidragsmodtager kan også vælge at bede Familieretshuset om at træffe en afgø-

relse om børnebidraget, som derefter kan danne grundlag for, at Udbetaling Dan-

mark kan udbetale normalbidraget forskudsvist.  

 

Ved forskudsvis udbetaling af børnebidrag på grundlag af en bidragsafgørelse læg-

ger det offentlige ud for bidraget og indtræder i retten til kravet. Der er derfor en 

betingelse, at en myndighed, i form af Familieretshuset eller domstolene, har taget 

stilling til, at kriterierne for at fastsætte bidrag er opfyldt. 
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